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第28号議案 
令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第４号） 

 （総則） 
第１条 令和６年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 
 
 （収益的収入及び支出の補正） 
第２条 令和６年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） (既決予定額) （補正予定額） （計） 
収     入 

 第１款 下水道事業収益 1,613,641千円 △17,477千円 1,596,164千円 
  第１項 営業収益 449,616千円 996千円 450,612千円 
  第２項 営業外収益 1,164,024千円 △18,473千円 1,145,551千円 

支     出 
 第１款 下水道事業費用 1,618,459千円 △15,857千円 1,602,602千円 
  第１項 営業費用 1,458,567千円 △9,729千円 1,448,838千円 
  第２項 営業外費用 159,891千円 △6,128千円 153,763千円 

 
 （資本的収入の補正） 
第３条 予算第４条に定めた資本的収入の予定額を、次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「645,597千円」を「647,701
千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「14,148 千円」を「14,539 千円」に、当年度分損益勘定留保資金「631,449 千円」を
「633,162千円」に改める。） 

（科目） (既決予定額) （補正予定額） （計） 
収     入 

 第１款 資本的収入 1,150,555千円 △2,104千円 1,148,451千円 
  第１項 企業債 809,700千円 △1,800千円 807,900千円 
  第３項 出資金 294,098千円 △304千円 293,794千円 

 

（企業債の補正） 

第４条 予算第５条に定めた企業債を、次のとおり補正する。 

    （単位：千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

下水道施設整備事業 97,000 

証書借入 

年利 3.0%以内 

(ただし、利率見直し方式で借り入れる資

金について、利率の見直しを行った後に

おいては、当該見直し後の利率)  

政府その他の金融機関の資金については、その融資条

件による。ただし、財政の都合により据置期間及び償

還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換え

することができる。 
資本費平準化債 710,900 
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 （他会計からの補助金の補正） 
第５条 予算第９条中「874,130千円」を「856,190千円」に補正する。 
 

令和７年２月26日提出    
 
                                                    宍粟市長 福 元 晶 三  
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令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第４号）実施計画 

１．収益的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業収益     1,613,641 △ 17,477 1,596,164 

  1.営業収益   449,616 996 450,612 

    2.その他営業収益 10,489 996 11,485 

  2.営業外収益   1,164,024 △ 18,473 1,145,551 

    2.他会計補助金 874,130 △ 17,940 856,190 

    3.長期前受金戻入 279,864 3,967 283,831 

    5.補助金 10,000 △ 4,500 5,500 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業費用     1,618,459 △ 15,857 1,602,602 

  1.営業費用   1,458,567 △ 9,729 1,448,838 

    1.管渠費 75,694 △ 2,200 73,494 

    2.処理場費 296,520 △ 18,900 277,620 

    3.総係費 175,040 5,691 180,731 

    4.減価償却費 908,333 3,086 911,419 

    5.資産減耗費 2,980 2,594 5,574 

  2.営業外費用   159,891 △ 6,128 153,763 

    2.雑支出 19,456 △ 6,128 13,328 

            

２．資本的収入         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的収入     1,150,555 △ 2,104 1,148,451 

  1.企業債   809,700 △ 1,800 807,900 

    2.資本費平準化債 712,700 △ 1,800 710,900 

  3.出資金   294,098 △ 304 293,794 

    1.一般会計出資金 294,098 △ 304 293,794 
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令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第４号）明細書 

（単位：千円） 

款・項 目 既決予定額 補正予定額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益   1,613,641 △ 17,477 1,596,164         

  １.営業収益   449,616 996 450,612         

  ２.その他営業収益 10,489 996 11,485 4.下水道受益者負担金 996 下水道受益者負担金 996 

  ２.営業外収益   1,164,024 △ 18,473 1,145,551         

  ２.他会計補助金 874,130 △ 17,940 856,190 1.一般会計補助金 △ 17,940 一般会計補助金 △ 17,940 

  ３.長期前受金戻入 279,864 3,967 283,831 1.長期前受金戻入 3,967 長期前受金戻入 3,967 

  ５.補助金 10,000 △ 4,500 5,500 1.国県補助金 △ 4,500 国県補助金 △ 4,500 

１.下水道事業費用   1,618,459 △ 15,857 1,602,602         

  １.営業費用   1,458,567 △ 9,729 1,448,838         

  １.管渠費 75,694 △ 2,200 73,494 19.修繕費 △ 2,200 修繕費 △ 2,200 

  ２.処理場費 296,520 △ 18,900 277,620 15.委託料 △ 3,900 委託料 △ 3,900 

          16.手数料 △ 1,000 水質検査手数料 △ 1,000 

          19.修繕費 △ 6,900 修繕費 △ 6,900 

          24.動力費 △ 5,600 動力費 △ 5,600 

          28.負担金 △ 1,500 その他負担金 △ 1,500 

  ３.総係費 175,040 5,691 180,731 8.報償費 996 受益者負担金一括納付報奨金 996 

          15.委託料 △ 9,000 委託料 △ 9,000 

          28.負担金 13,695 揖保川流域下水道維持管理負担金 13,695 

  ４.減価償却費 908,333 3,086 911,419 1.有形固定資産減価償却費 3,369 構築物 △ 543 

              機械及び装置 3,912 

          2.無形固定資産減価償却費 △ 283 無形固定資産減価償却費 △ 283 

  ５.資産減耗費 2,980 2,594 5,574 1.固定資産除却費 2,594 固定資産除却費 2,594 

  ２.営業外費用   159,891 △ 6,128 153,763         

  ２.雑支出 19,456 △ 6,128 13,328 1.消費税差損 △ 6,128 消費税差損 △ 6,128 

１.資本的収入   1,150,555 △ 2,104 1,148,451         

  １.企業債   809,700 △ 1,800 807,900         

  ２.資本費平準化債 712,700 △ 1,800 710,900 1.資本費平準化債 △ 1,800 資本費平準化債 △ 1,800 

  ３.出資金   294,098 △ 304 293,794         

  １.一般会計出資金 294,098 △ 304 293,794 1.一般会計出資金 △ 304 一般会計出資金 △ 304 
 


